

Nota van Inlichtingen bij de Europese aanbesteding Beheer BGT
Werkorganisatie BUCH 24 juni 2021

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Aanbestedingsdocument 11.1	De looptijd is 2 jaar met 4 maal 1 jaar als optionele verlenging. Op basis waarvan kan er afgezien worden van een verlenging? Is verlenging eenzijdig of tweezijdig?	Over de optie tot verlenging van de overeenkomst kan aanvullend nog het volgende worden vermeld: - Reden voor het niet benutten van de optie is indien Opdrachtgever ontevreden is over de geleverde dienstverlening. - Of de optie wordt benut, wordt eenzijdig bepaald door De BUCH.
2	Inhoud	Programma van Eisen, Bijlage K	U verwijst in het Aanbestedings-document naar de Integriteits- en Geheimhoudingsverklaring. Wij hebben Bijlage K niet bij de stukken aangetroffen, kunt u deze beschikbaar stellen?	Bijlage K is geen separaat document. Het is opgenomen in het aanbestedings-document en wel op bladzijde 43. Het invullen van deze bijlage gebeurt pas na het verlenen van de opdracht.
3	Inhoud	Aanbestedingsdocument 3.2.3 Referenties / Bijlage C	U spreekt in het Aanbestedings-document van 5 kerncompetenties. In Bijlage C staan 4 kerncompetenties genoemd. Kunt u bevestigen dat het aantal in Bijlage C leidend is ?	In paragraaf 3.2.3 wordt in de 2e alinea inderdaad het aantal 5 genoemd, terwijl er in de 3e alinea (en in Bijlage C) maar 4 genoemd staan. Het aantal 5 is foutief en moet 4 zijn.
4	Inhoud	Aanbestedingsdocument 2.17 Wachtkamerregeling	De wachtkamerovereenkomst brengt met zich mee dat inschrijvers personeel beschikbaar moeten houden. Wij verzoeken u daarom in de wachtkamerovereenkomst op te nemen dat opdrachtnemer de mogelijkheid heeft te allen tijde van de wachtkamerovereenkomst af te zien dan wel de mogelijkheid te bieden binnen een redelijke termijn te kunnen opzeggen?	Gevraagd is om de Inschrijving gedurende één jaar na totstandkoming van de Overeenkomst gestand te doen. Wat u in feite vraagt is om eenzijdig te mogen beeindigen. Daarvoor is het risico voor Opdrachtgever echter te groot. Opdrachtgever is wel bereid de termijn van 1 jaar terug te brengen naar 6 maanden.

5	Inhoud	Bijlage A UEA	Wij hebben Bijlage A UEA niet bij de stukken aangetroffen. Wij verzoeken u deze beschikbaar te stellen?	Deze is bijlagen is (opnieuw) gepubliceerd. Zie het bericht in TenderNed van 16 juni.
6	Inhoud	Bijlage F.1, F.2 en F.3	Wij hebben de Bijlagen F.1, F.2 en F.3 niet bij de stukken aangetroffen. Wij verzoeken u deze alsnog beschikbaar te stellen en de mogelijkheid te bieden om hier nog vragen over te stellen?	Deze 3 bijlagen zijn (opnieuw) gepubliceerd. Zie het bericht in TenderNed van 16 juni. Voor deze 3 documenten geldt een verlengde termijn voor het stellen van vragen, nl. tot maandag 21 juni om 15:00 uur.
7	Inhoud	Bijlage AA Checklist	Wij hebben Bijlage AA niet bij de stukken aangetroffen. Wij verzoeken u deze in invulbaar format beschikbaar te stellen?	Bijlage AA is geen separaat document. Het is opgenomen in het aanbestedings-document en wel op bladzijde 32. Het invullen en/of insturen van deze bijlage is niet nodig.
8	Inhoud	Prijzenblad	Bij het inwinnen van de harde topo-grafie prijslijst betreft het alleen pand-geometriën. Maakt in het meten van andere objecten, bijvoorbeeld infrastructuur, geen onderdeel uit van de opdracht?	De mutatisignalering zachte topografie is geen onderdeel van de aanbesteding, het verwerken van de resultaten mutatiesignalering in BGT is wel onderdeel van de aanbesteding.
9	Inhoud	Prijzenblad	Op welke wijze telt u het aantal mutaties voor de afrekening? Kunt u dit toelichten?	Per te muteren object.
10	Inhoud	Prijzenblad	Kunt u een toelichting geven op het prijzenblad. U noemt bijvoorbeeld een prijs voor "mutatietemplate key2bag" maar in de uitvraag is niet toegelicht wat u hier bedoelt of welke dienstverlening dit bevat?	Mutatietemplates bevatten shapes met nieuwe panden, gewijzigde panden en pand gesloopt om te verwerken in de BAG applicatie.
11	Inhoud	Programma van Eisen	In de eisen geeft u aan dat de gegevens in de BGT omgeving van de BUCH verwerkt dienen te worden. Wordt van opdrachtgever verwacht dit bij u op kantoor te doen of faciliteert u een netwerkverbinding? Kunt u hier een toelichting op geven?	Wij faciliteren een netwerkverbinding, op verzoek van opdrachtgever kan incidenteel op kantoor gewerkt worden.

12	Inhoud	Programma van Eisen	Eis: "De verwerking van de gegevens gebeurt binnen de Europese Economische Ruimte (EER)." Vraag: hoe borgt u dit?	Het is aan de opdrachtnemer om aan zijn kant dit te borgen. De BUCH, aan haar kant, borgt dit door enkel gebruik te maken van verwerkers die middels een verwerkers-overeenkomst verklaren dat zij de data binnen de EER verwerken. Ook alle dataopslag gebeurt binnen de EER.
13	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.2	Beschikt de gemeente over een automatisch berichtenverkeer van en naar BRAVO (LV-BGT)? Of is hier nog sprake van een handmatige verwerking van de mutatieberichten?	Er is nog sprake van handmatige verwerking mutatieberichten.
14	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.3, ad 1d en 1e	U eis dat opdrachtnemer in staat moet zijn automatische berichtenverkeer te verwerken en plantopografie in te tekenen middel GeoCad. Bedoeld u hier dat de medewerker hier affiniteit mee heeft en dat de inschrijver gebruik kan maken van de applicaties en bestaande koppeling van de BUCH? Of dient opdrachtnemer ook het berichtenverkeer zelf in te richten?	Opdrachtnemer moet affiniteit hebben met werken met automatisch berichtenverkeer. Opdrachtnemer hoeft dit niet zelf in te richten.
15	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.7	Bij punt drie geeft u aan dat betaling geschiedt conform werkelijk besteedde uren/ in de prijslijst heeft u het over stuksprijs? Hoe verhoudt dit zich tot elkaar?	Punt 3 betreft betaling BGT beheer. Dit geschiedt conform werkelijk besteedde uren. Zie aangepast prijzenblad/ bijlage G.
16	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.3	AD 1.b: om welk type .xml berichten gaat het hier. Zijn dit .XML berichten in het NGdW formaat of stuf-geo formaat. Wie is hier verantwoordelijk voor het oplossen van de mogelijk te ontstane conflicten?	Stufgeoformaat. Opdrachtgever is verantwoordelijk voor oplossen technische conflicten, opdrachtnemer is verantwoordelijk voor functionele conflicten.

17	Inhoud	Aanbestedings-document 1.2	"Inwinning vindt plaats conform IMGeo inclusief plustopografie.:" Wat is hierbij het ambitieniveau? Wint u álle IMGeo objecten in zoals putjes, paaltjes, bomen etc? Wordt dit ook verwacht in de kartering?	Inwinning mutatiesignalering alleen op BGT verplichte objecten. In loop van jaren zal dit uitgebreid worden met puntobjecten. Dat wordt niet verwacht in kartering. Inwinning via landmeter is wel op IMGEO plus niveau. Opdrachtnemer verwerkt dit via aangeleverde XML-bestanden.
18	Inhoud	Aanbestedings-document 1.2	Omvat de opdracht alleen mutaties aan gemeentelijk bronhouder objecten? Overige bronhouders maken geen deel uit van de opdracht?	Op dit moment wel maar nog in 2021 zullen wij ook mutaties gaan doen voor HHNK.
19	Inhoud	Aanbestedings-document 1.2	U schets de volgende huidige te behouden werkwijze: "De ingewonnen mutaties worden door de huidige externe dienstverlener opgenomen in de BGT en direct daarna aangeboden aan LV BGT. De BRAVO meldingen m.b.t. de levering aan de LV BGT worden ook in de NedBGT database verwerkt." Vraagt u aan de opdrachtnemer om de mutaties eerst rechtstreeks bij u in de NedBGT-applicatie van de BUCH te verwerken en vanuit daar door te leveren aan LVBGT?	Ja, dat is wat er verwacht wordt.

20	Contract	Aanbestedingsdocument 1.2 huidige situatie	Cocensus voert belastingtaken uit voor De BUCH. De mutatiesignalering voor de zgn. 'harde topografie' wordt elk jaar door Cocensus aan Opdrachtnemer betaald. De mutatiesignalering voor zgn. 'zachte topografie' en de overige vergoedingen worden door De BUCH aan Opdrachtnemer betaald. Cocensus voert ook in de toekomst belastingtaken uit voor De BUCH, inclusief integrale mutatiesignalering voor de WOZ, BAG en BGT. Mutatiesignalering maakt geen onderdeel uit van de opdracht, ook niet de mutatiesignalering van zachte topografie?	Na een late aanpassing is deze formulering helaas ongewijzigd gebleven. Mutatiesignalering zachte topografie maakt inderdaad geen onderdeel uit van de opdracht.
21	Inhoud	integrale mutatiesignalering	In de eerste alinea noemt u "het uitvoeren van de integrale mutatiesignalering", echter verderop in de documentatie heeft u het enkel over de kartering en inwerking van de mutatiesignalering. Kunt u dit s.v.p. verduidelijken?	Het uitvoeren van de integrale mutatiesignalering harde en zachte topografie maakt geen deel uit van de aanbesteding.
22	Inhoud	welke applicatie/omgeving	Het is ons niet duidelijk in welke applicatie/omgeving alle vermelde werkzaamheden plaats dienen te vinden. Wij verwachten dat wij dit allemaal in uw NGdW-omgeving dienen uit te voeren en vanuit daar aan te bieden aan de LV-BGT. Is deze conclusie juist?	Ja, deze conclusie is juist.
23	Inhoud	uw architectuur werken	Wij nemen aan dat wij in uw architectuur dienen te werken. Dient dit op locatie te zijn of mag dit op afstand?	Op afstand, incidenteel op locatie.

24	Inhoud	toegang tot uw NGdW-omgeving	Wij nemen aan dat wij in uw architectuur dienen te werken. Op welke wijze (VPN, Citrix,...?) krijgen wij toegang tot uw NGdW-omgeving?	Toegang via Citrix en ja, opdrachtnemer krijgt toegang tot NGdW-omgeving.
25	Inhoud	toegang NGdw omgeving aantal accounts	Wij nemen aan dat wij in uw architectuur dienen te werken en onze ervaring is dat dit goed op afstand mogelijk is. Op welke wijze krijgen wij toegang tot uw NGdW-omgeving en met hoeveel accounts?	Opdrachtgever zorgt voor een BUCH account voor de medewerker van opdrachtnemer. In overleg zorgen wij voor voldoende accounts met toegang tot alle benodigde applicaties.
26	Inhoud	prijsopgave verwerken mutaties en fouten	T.a.v. "Verwerken mutaties en fouten" is ons niet duidelijk hoe wij dit kunnen kwantificeren, dienen wij dit überhaupt op te nemen in de prijsopgave?	Zie aangepast prijzenblad/ bijlage G.
27	Inhoud	kwantificeren	T.a.v. "Verwerken mutaties en fouten" is ons niet duidelijk hoe wij dit kunnen kwantificeren, kunt u dit s.v.p. nader kwantificeren (omvang, aantal, uren)?	Zie aangepast prijzenblad/ bijlage G.
28	Inhoud	verwerken van meetbestanden in de BGT	T.a.v. "verwerking van meetbestanden in BGT" is ons de omvang niet goed duidelijk. U noemt bij 1.6 wel wat aantallen over bijvoorbeeld nieuwbouw, maar waarschijnlijk worden er ook projecten in de openbare ruimte ingewonnen door de Prisma Groep. Kunt u s.v.p. per gemeente specificeren hoeveel objecten/punten op jaarbasis bij benadering ingewonnen worden, verdeeld over Panden en overige GBT/IMGeo-objecten? Het is ons namelijk niet duidelijk hoe wij dit dienen te calculeren.	Bergen: 36.000 BGT-vlakken; 2.250 BGT-punten; 350 BAG-panden. Uitgeest: 5.400 BGT-vlakken; 500 BGT-punten; 100 BAG-panden. Castricum: 15.000 BGT-vlakken; 1000 BGT-punten; 690 BAG-panden. Heiloo: 9.800 BGT-vlakken; 250 BGT-punten; 640 BAG-panden.

29	Inhoud	hoofdstuk 1.3 levering handmatig	T.a.v. "Levering aan de LV" trekken wij de conclusie dat dit om handmatige leveringen gaat en niet op basis van geautomatiseerd berichtenverkeer. Is deze conclusie correct?	Ja, dat is juist.
30	Inhoud	Hoofdstuk 1.3 dagelijks leveren prijsaanbieding	T.a.v. "Levering aan de LV" trekken wij de conclusie dat zowel het dagelijks leveren aan de LV en het verweken van binnengekomen berichten onderdeel dient te zijn van de prijsaanbieding. Is deze conclusie juist?	Ja, dat is juist.
31	Inhoud	hoofdstuk 1.3 tijdsinschatting jaarbasis versturen en ontvangen leveringen	T.a.v. "Levering aan de LV" trekken wij de conclusie dat zowel het dagelijks leveren aan de LV en het verweken van binnengekomen berichten onderdeel dient te zijn van de prijsaanbieding. Voor tijdsinschatting zijn wij benieuwd naar het aantal op jaarbasis te verwachten versturen en ontvangen leveringen. Kunt u dit onderdeel s.v.p. nader specificeren in aanvulling op paragraaf 1.6 (indicatie van de omvang van de opdracht)?	Conclusie is juist, er zal zo goed als dagelijks berichtenverkeer met LV plaatsvinden. 4 gemeenten * 2 (= 1x ontvangen, 1x leveren per dag) * 250 werkdagen = ongeveer 2000 leveringen op jaarbasis.
32	Inhoud	hoofdstuk 1.3 intekenen van plantopografie/voorlopige geometrie	T.a.v. "intekenen van plantopografie/voorlopige geometrie" trekken wij de conclusie dat dit onderdeel dient te zijn van de prijsopgave. Voor tijdsinschatting zijn wij benieuwd naar het aantal op jaarbasis te verwachten aantal. Kunt u dit onderdeel s.v.p. nader specificeren in aanvulling op paragraaf 1.6 (indicatie van de omvang van de opdracht)?	Circa 480 op jaarbasis.

33	Inhoud	hoofdstuk 1.3 koppelvlakken	T.a.v. "verwerken berichten BAG-BGT en BOR-BGT" trekken wij de conclusie dat beide koppelvlakken nu nog niet actief zijn. Kunt u de status toelichten en met name per wanneer u verwacht dat deze wel actief zijn?	BAG-BGT is de verwachting dit jaar actief, BOR-BGT volgend jaar.
34	Inhoud	hoofdstuk 1.3 koppelvlakken daaruit volgende werkzaamheden	T.a.v. "verwerken berichten BAG-BGT en BOR-BGT" trekken wij de conclusie dat beide koppelvlakken nu nog niet actief zijn, maar dat de daaruit volgende werkzaamheden wel onderdeel dienen te zijn van de prijsopgave. Het is ons op basis van de huidige summiere informatie niet duidelijk hoe wij deze werkzaamheden dienen te calculeren. Kunt u dit onderdeel s.v.p. nader specificeren in aanvulling op paragraaf 1.6 (indicatie van de omvang van de opdracht)?	Betaling zal geschieden op basis van aantal besteedde uren. Aantal uur werkzaamheden voortvloeiend uit BGT-BOR koppelvlak op dit moment moeilijk in te schatten. De BUCH vraagt om een flexibele schil, zodat aantal gewerkte uren voor BUCH naar behoefte opgeschaald danwel afgeschaald kan worden.
35	Inhoud	hoofdstuk 1.3 BGT-BOR koppelvlak	T.a.v. "verwerken berichten BAG-BGT en BOR-BGT": De ervaring leert dat met name bij het BGT-BOR koppelvlak het aantal verzoeken in de eerste periode een stuk hoger zijn dan de jaren erna. Op welke wijze komt dit tot uitdrukking in de prijsopgave en de verrekening?	Incidentele kosten mbt BOR-BGT hoeven niet in prijsopgave opgenomen te worden. Zal apart op basis van kostenindicatie zijn.
36	Inhoud	Hoofdstuk 1.3 verwachte aantal exploratie- mutatieverzoeken	T.a.v. "verwerken berichten BAG-BGT en BOR-BGT": De ervaring leert dat de tijdsbesteding voor het bijhouden van het BGT-BOR koppelvlak sterk afhankelijk is van de activiteiten van de BOR-beheerder(s). Kunt u inzicht geven in het te verwachten aantal exploratie- en mutatieverzoeken per gemeente op jaarbasis? Zoniet, op welke wijze dienen wij deze werkzaamheden in te schatten?	Zie antwoord 34.

37	Inhoud	Hoofdstuk 1.4 activiteiten buiten af kostenindicatie	In vergelijking met de opsomming (a. t/m e.) bij 1.3 noemt u hier geen "verwerken van mutaties en fouten". Trekken wij de juiste conclusie dat deze activiteiten plaatsvinden op basis van af te geven kostenindicatie en buiten de vaste kosten voor BGT-beheer vallen?	nee, het verwerken van mutaties en fouten valt binnen de vaste kosten BGT beheer. Voor deze werkzaamheden wordt alleen geen volledige zelfredzaamheid verwacht.
38	Inhoud	hoofdstuk 1.4 verduidelijking op basis van kostenindicatie	U noemt "verdere ondersteuning op basis van kostenindicatie". Kunt u s.v.p. verduidelijken om welke werkzaamheden dit kunnen gaan?	Dit betreffen dan incidentele werkzaamheden, zoals bijv.inwerken bulkmetingen in de BGT voor BOR of omgevingswet.
39	Inhoud	1.5 2 soorten overleg	Op welke wijze dienen de 2 soorten overleg meegenomen te worden in de prijsaanbieding?	Dit aantal uren opgenomen in de indicatieve uren zoals genoemd in onderdeel 3 van het aangepaste prijzenblad/ bijlage G.
40	Inhoud	Hoofdstuk 1.7 verduidelijking prijzenblad	Artikel 1 en 3 van deze paragraaf lijken strijdig met elkaar. 1 lijkt een vaste aanneemsom te impliceren en 3 van "detachering"/vergoeding op basis van werkelijk besteedde tijd. Kunt u hier s.v.p. duidelijkheid over geven en het prijzenblad op aanpassen zonodig?	Punt 3 van paragraaf 1.7 heeft betrekking op de 1e regel van punt 1, punt 4 heeft betrekking op de 2e regel van punt 1.
41	Inhoud	Hoofdstuk 1.7 artikel 4	Op basis van artikel 4 trekken wij de conclusie dat dit buiten de prijsopgave valt. Is deze conclusie juist?	Ja, conclusie is juist.
42	Inhoud	Hoofdstuk 3.2.3 eisen omvang referentieonderdelen	Stelt u eisen aan de minimale omvang van de verschillende referentie-onderdelen?	De uitvoering moet geheel of gedeeltelijk hebben plaatsgevonden in de afgelopen 3 jaren te rekenen vanaf de datum van inschrijving. De opdracht moet zijn afgerond. De referentieopdracht moet een minimumomvang hebben van € 50.000,- per jaar.

43	Inhoud	Hoofdstuk 3.2.3 eisen omvang referentieonderdelen	Op welke wijze beoordeeld u de ontvangen referenties op kwaliteit en juistheid?	Zie antwoord 42. De juistheid kan worden nagegaan door de referent te bellen.
44	Inhoud	Hoofdstuk 5.3 vaste kosten inschatting	U geeft aan dat de vaste kosten een inschatting betreft. Dit impliceert verrekening op basis van besteedde tijd. Is deze conclusie juist?	Nee, vaste kosten zijn vast. Variabele kosten zijn op basis van besteedde tijd.
45	Inhoud	Hoofdstuk 5.3 vaste kosten inschatting	U geeft aan dat de vaste kosten een inschatting betreft. Dit impliceert verrekening op basis van besteedde tijd. Hierdoor zijn de individuele inschrijvingen eigenlijk niet objectief met elkaar te vergelijken. Wij verzoeken u een duidelijke keuze te maken tussen afkoop (en de werkzaamheden goed in omvang te beschrijven) ofwel een urenraming op te nemen in de prijzenbijlage en enkel om een uurtarief te vragen. Uiteraard is een combinatie ook denkbaar waarbij alleen de koppelvlakwerkzaamheden op uurbasis verrekend kan worden. Kunt u de inschrijving op dit vlak s.v.p. verhelderen?	De vaste kosten zijn vast en dus goed vergelijkbaar. De variabele kosten zijn op basis van besteedde tijd en daarvoor is een fictief aantal uren gekwantificeerd. Daarmee is ook dit onderdeel vergelijkbaar. Verrekening van uren is op basis van werkelijk besteedde tijd. Zie ook het aangepaste prijzenblad/ bijlage G.
46	Inhoud	Bijlage E: eis 7	Op basis van deze eis trekken wij de conclusie dat opdrachtnemer (praktisch) iedere dag voor uw 4 gemeenten berichten succesvol moet aanbieden aan de LV-BGT op basis van handmatige levering, klopt deze conclusie?	Ja. Berichten moeten aangeboden worden op het moment dat tekenwerkzaamheden zijn afgerond. Voor elke gemeente maakt opdrachtnemer aan het eind van de dag een mutatiebestand aan. Alleen leveren aan LV voor gemeenten waar mutaties zijn geweest.

47	Inhoud	Bijlage E: eis 9	Op basis van deze eis trekken wij de conclusie dat opdrachtnemer iedere dag voor uw 4 gemeenten berichten succesvol moet verwerken in uw NGdW-omgeving, klopt deze conclusie?	Berichten moeten zijn ingelezen voordat er tekenwerkzaamheden uitgevoerd worden voor de betreffende gemeente
48	Inhoud	Bijlage E: eis 12	Bedoelt u met deze eis dat alle BGT-werkzaamheden op basis van het BGT-BOR berichtenverkeer (mutatie- en exploratieverzoeken) door opdrachtnemer uitgevoerd dienen te worden?	Opdrachtnemer voert geometrische mutaties uit op alle in BGT voorkomende BOR objecten. Dit gaat nu nog buiten koppelvlak om. Zodra koppelvlak is ingericht zullen de werkzaamheden steeds meer op basis van BGT-BOR berichtenverkeer uitgevoerd worden.
49	Inhoud	Bijlage E: eis 29	Deze eis (BIG/BIO) is zeer ongebruikelijk bij dienstverlening, zeker bij uitvoering van alle werkzaamheden binnen uw architectuur op basis van een beveiligde inlogconstructie. Indien deze eis niet komt te vervallen gaan wij niet inschrijven op uw aanvraag. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen?	Indien de dienstverlening plaatsvindt binnen de architectuur en applicaties van de werkorganisatie dan werkt de externe medewerker volgens de BUCH processen en procedures en is de BIO automatisch van toepassing. Indien werkzaamheden, processen, applicaties of diensten plaatsvinden binnen de architectuur of platvormen van de aanbieder, dan dient de aanbieder te voldoen aan de BIO of ISO27001 normering.

50	Inhoud	Bijlage E: eis 30	Wij trekken de voorzichtige conclusie dat de werkzaamheden binnen uw applicaties dient plaats te vinden. Hierdoor vindt de opslag van gegevens automatisch conform uw eisen plaats. Vanuit veiligheidsoverwegingen kunnen wij ons echter ook voorstellen dat u enkel toegang tot uw architectuur wenst te geven vanuit Nederland, danwel de Europese Economische Ruimte. Is dat zo? Kunt u dit s.v.p. verduidelijken?	Indien de dienstverlening plaatsvindt binnen de architectuur en applicaties van de werkorganisatie dan zal dataopslag automatisch plaatsvinden binnen de EER. Indien dataopslag voor werkzaamheden, processen, applicaties of diensten van de aanbieder plaatsvinden binnen de architectuur of platvormen van de aanbieder, dan dient dataopslag fysiek en encrypted plaats te vinden binnen de Europese Economische Ruimte. Het tweede deel van uw vraag is niet ter zake doende voor deze specifieke eis.
51	Inhoud	Bijlage F1 ontbreekt	Bijlage F1 ontbreekt. Deze bijlage ontbreekt, kunt u deze s.v.p. alsnog uploaden?	Zie antwoord 6.
52	Inhoud	Bijlage F2	Bijlage F2: Deze bijlage ontbreekt, kunt u deze s.v.p. alsnog uploaden?	Zie antwoord 6.
53	Inhoud	Bijlage F3 ontbreekt	Bijlage F3: deze bijlage ontbreekt, kunt u deze s.v.p. alsnog uploaden?	Zie antwoord 6.
54	Inhoud	Bijlage G: onderdeel 1 mutatiemplate BAG jaarlijkse kosten	Bijlage G: onderdeel 1. De Mutatiemplate BAG staat vermeld bij de jaarlijkse vaste kosten, maar wij trekken de conclusie o.b.v. het aanbestedingsdocument dat deze thuis hoort bij onderdeel 2, namelijk ter afronding van de actualisatie BGT. Zou u het prijzenblad hier s.v.p. op willen aanpassen?	Zie aangepast prijzenblad/ bijlage G.

55	Inhoud	Bijlage G: onderdeel 1 kosten BGT- beheer prijzenblad	Het is ons niet duidelijk hoe u de kosten voor BGT-beheer in het prijzenblad terug wenst te zien. Wij zouden een prijzenblad verwachten waarin uren en uurtarieven opgenomen dienen te worden, ofwel een nadere specificatie van de aantallen van de verschillende onderdelen. Kunt u s.v.p. het prijzenblad corrigeren en/of toelichten?	Zie aangepast prijzenblad/ bijlage G.
56	Inhoud	Bijlage G: onderdeel 2 aantal en tarieven	U noemt diverse fictieve aantallen. Gaat dit om aantal signalen/objectmutaties of om de nieuw in te winnen plaatsbepalingspunten? M.a.w. verwacht u hier tarieven per te muteren/ nieuw op te voeren object of tarieven per plaatsbepalingspunt?	Wij verwachten inderdaad prijsopgave hiervoor. Dit gaat over het aantal signaal- en objectmutaties.
57	Inhoud	inwerken BGT/ Aanb.doc EA Beheer BGT/paragraaf 1.2	U schrijft: De ingewonnen mutaties worden door de huidige externe dienstverlener opgenomen in de BGT en direct daarna aangeboden aan LV BGT. Wie is deze externe dienstverlener? Maken deze werkzaamheden deel uit van de offerte aanvraag?	De externe dienstverlener is VGI Support. Deze werkzaamheden maken inderdaad deel uit van het gevraagde in het aanbestedingsdocument.
58	Inhoud	paragraaf 1.3, Aanb.doc EA Beheer BGT	U schrijft: Kartering en inwerken resultaten integrale mutatie-signalering in de BGT (als aparte Opdracht). Is deze aparte opdracht onderdeel van de offerteaanvraag? Zo ja, waarom is het prijsformulier daar niet op aangepast? Gaarne een prijsformulier sturen die recht doet aan alle werkzaamheden die worden uitgevraagd.	Zie ook antwoorden 54 en 55 en aangepast prijzenblad/ bijlage G.

59	Inhoud	inwerken BGT/ Aanb.doc EA Beheer BGT/paragraaf 1.3	U schrijft: 'Voor deze aparte Opdracht *) wordt gevraagd om de resultaten van de integrale mutatiesignalering WOZ, BAG en BGT te karteren, conform de visie van de samenhangende objectregistratie. Onze vraag: Kunt u de karteer-instructie conform de visie van de samenhangende objectregistratie meesturen?	Conform het idee van samenhangende objectenregistratie (SOR) voor de basisregistraties, wordt een objectgerichte mutatiesignalering en -kartering uitgevoerd. In plaats van mutaties die zijn geclassificeerd met als uitgangspunt de basisregistraties (BAG, WOZ, BGT), wordt het objecttype centraal gesteld. Het gaat om de objecttypen 'pand', 'dakkapel', 'overig bouwwerk', en 'overig object'.
60	Inhoud	NGdW	Wilt u de NGdW-regelgeving naar ons toesturen die gehanteerd wordt door de BUCH gemeenten?	Deze regelgeving is eigendom van Nedgraphics en is niet afwijkend van methode van werken in andere applicaties. De regelgeving kan aan u verstrekt worden na gunning.
61	Inhoud	prijzenblad	Wat bedoelt u precies met de Mutatietemplate Key2BAG? Kunt u deze template naar ons toesturen?	Mutatietemplates bevatten shapes met nieuwe panden, gewijzigde panden en pand gesloopt om te verwerken in de BAG applicatie.

62	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 4.5	Deze bepaling is voor ons bezwaarlijk nu het allerm minst vaststaat dat het opleggen van een dergelijke boete/ sanctie ook daadwerkelijk op enigerlei wijze (enkel) door ons zou zijn veroorzaakt. Wij verzoeken u dan ook over te gaan tot het schrappen van dit artikel.	Opdrachtgever gaat niet akkoord met niet van toepassing verklaring van dit artikel, maar zal ter verduidelijking wel een zinsnede toevoegen aan artikel 4.5: "De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die niet te wijten zijn aan de Gemeente en welke boetes en/of sancties verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd."
63	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 6.1	Nu de opdracht bestaat uit het leveren van diensten achten wij een resultaatsverplichting zoals hier wordt gevegd niet op zijn plaats. Wij verzoeken u artikel 6.1 te vervangen door: 'De Contractant is gehouden de opdracht goed en zorgvuldig uit te voeren, de Opdrachtgever onafhankelijk in een vertrouwens-positie terzijde te staan en zijn diensten naar beste kunnen en wetenschap te verrichten. De Contractant dient alles te vermijden wat de onafhankelijkheid van het advies kan schaden.'	Opdrachtgever is met u van mening dat deze bepaling anders kan komen te luiden, en wel: <i>"De Contractant verplicht zich ertoe dat de geleverde prestaties voldoen aan de overeenkomst, aan de algemeen geldende normen en aan de voorschriften die bij of krachtens wet of verdrag gelden met betrekking tot, doch niet uitsluitend, veiligheid, gezondheid en milieu."</i>

64	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 7.2	Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudings-verklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Opdrachtgever aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Opdrachtgever toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente. Onze personeelsleden zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst al aan geheimhouding gebonden omtrent hetgeen hen uit professionele hoede bekend is of wordt. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te laten vervallen.	Opdrachtgever gaat niet akkoord met het verzoek deze standaard bepaling te laten vervallen. Om naleving van de geheimhouding te bevorderen en misverstanden te voorkomen, is het essentieel dat beide partijen de voor hem werkzame personen of ingeschakelde derden verplichten de geheimhouding na te leven. Daarnaast is van belang op te merken dat de inschrijver bij inschrijving akkoord gaat met het ondertekenen en laten ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring (bijlage K), na gunning , ook door zijn in te zetten medewerkers.
65	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 11.1	Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen zodat alvorens de Contractant in verzuim raakt hij eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel.	Opdrachtgever gaat akkoord met voorstel tot aanpassing. Artikel 11.1 luidt dan als volgt: "De Contractant is in verzuim nadat de fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbestreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken, de desbetreffende Prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd en nadat de Gemeente de Contractant in gebreke heeft gesteld ."

66	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 13.2	Wij begrijpen niet wat u bedoelt met de laatste zin "Ten aanzien van [...] op overmacht mogelijk.". De wettelijk geregelde overmachtssituatie kan wat ons betreft niet worden uitgesloten wat betreft garantiebepalingen. Wij verzoeken u derhalve voornoemde zin te laten vervallen.	Deze zin stelt dat voorzover in de te sluiten overeenkomst, inclusief algemene voorwaarden, tussen Contractant en de Gemeente garantiebepalingen zijn opgenomen, geen beroep op overmacht mogelijk is. Dit is niet in strijd met wet- of regelgeving, maar is juist eigen aan een garantiebepaling. Deze zin voegt echter niets toe aan de reeds wettelijk bestaande regeling omtrent garantie en overmacht, daarom schrapt Opdrachtgever deze laatste zin (te weten: "Ten aanzien van de nakoming van de toepasselijke garantiebepalingen door de wederpartij is geen beroep op overmacht mogelijk.")
67	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 14.1	Wij verzoeken u artikel 14.1 aan te vullen met de zinsnede 'voor zover de schade niet het gevolg is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Opdrachtgever'.	Deze algemene inkoopvoorwaarden sluiten aan bij de bepalingen van het Burgerlijk Wetboek (BW). Het uitgangspunt in het BW is dat geleden schade wordt vergoed en dit uitgangspunt wordt nader uitgewerkt in het BW, onder andere door de bepaling over 'eigen schuld' (artikel 6:101 BW). Door deze aansluiting bij het BW is derhalve sowieso geen sprake van onbeperkte of ongelimiteerde schadeplichtigheid bij de Contractant. Het aanvullen van dit artikel met de door Contractant beschreven zinsnede is derhalve overbodig.

68	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 15.2	Een samenloop van een boete en een schadevergoeding leidt tot een ongebalanceerde regeling. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen.	Opdrachtgever gaat niet akkoord met het verzoek deze bepaling te laten vervallen, maar zal de bepaling wel aanpassen door een toevoeging op te nemen. Opdrachtgever is van mening dat een boete en een schadevergoeding beide een ander doel dienen. De mogelijkheid een boete op te eisen is ter aansporing van de nakoming van de overeenkomst. De schadevordering dient ter vergoeding van geleden schade bij wanprestatie. Om evenwel tegemoet te komen aan uw verzoek tot een meer gebalanceerde boete- en schadevergoedingsregeling laat de Gemeente artikel 15 als volgt luiden: “Indien een boetebepaling is overeengekomen, is deze boete zonder rechterlijke tussenkomst, ingebrekestelling of aanmaning direct opeisbaar. De boete laat onverlet alle andere rechten of vorderingen, waaronder, doch niet uitsluitend, de vordering van de Gemeente tot nakoming en het recht op schadevergoeding. Boetes worden op schadevergoeding terzake van het feit dat aanleiding gaf tot boete in mindering gebracht.”
----	-----------	------------------------------	---	--

70	Juridisch	Inkoopvoorwaarden, art. 17.2	Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen nu het uitdrukkelijk gaat om prestaties die niet in de overeenkomst zijn begrepen. Het kan wat ons betreft niet zo zijn dat er extra prestaties worden geleverd zonder dat dit vergoed wordt.	Opdrachtgever is van mening dat dit een lastig te lezen bepaling is. Deze bepaling beoogt te omschrijven hoe over en weer met meerwerk moet worden omgegaan. Opdrachtgever zal de bepaling als volgt laten luiden: “Contractant voert meerwerk uit tegen het in de Offerte overeengekomen tarief en slechts dat meerwerk waarvan Contractant kan aantonen dat dit redelijkerwijs noodzakelijk is of redelijkerwijs volgt uit instructies van Opdrachtgever. Opdrachtgever verleent altijd eerst toestemming voor dit uit te voeren meerwerk.”
----	-----------	------------------------------	--	---